



Warszawa, 4 września 2023 r.

INFORMACJA PRASOWA

NFOŚiGW przekaże ponad 45 mln zł na termomodernizację 9 budynków Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaże ponad 45 mln złotych na poprawę efektywności energetycznej budynków Instytutu „Centrum Zdrowia Matki Polki” w Łodzi. Umowa została podpisana 4 września 2023r.

Projekt „Poprawa efektywności energetycznej budynków Instytutu „Centrum Zdrowia Matki Polki” w Łodzi wraz z budową instalacji odnawialnych źródeł energii” ma na celu zmniejszenie zużycia energii cieplnej i elektrycznej, a w efekcie redukcji emisji CO₂.

– *To ogromny i niezwykle ważny projekt, dzięki dzisiejszej umowie Instytut Centrum Zdrowia Matki Polki otrzyma ponad 45 mln na poprawę efektywności energetycznej aż 9 budynków. Poprzez ich termomodernizację Instytut obok regularnych oszczędności energetycznych zyska także poprawę warunków opieki nad pacjentami. Wspomniany projekt jest przykładem tego, jak sukcesywnie zmniejszamy zużycie energii w budynkach publicznych w Polsce. Szpital będzie mógł liczyć na obniżenie opłat za korzystanie z energii, dodatkowo termomodernizacja pomoże w walce o czyste powietrze, między innymi dzięki energii elektrycznej pochodzącej ze źródeł odnawialnych* – **mówi Artur Michalski, wiceprezes zarządu NFOŚiGW.**

Projekt obejmuje 9 budynków Instytutu „Centrum Zdrowia Matki Polki”: szpital położniczo-ginekologiczny, szpital pediatryczny, kuchnię i magazyn, budynek patomorfologii, centralę techniczną, portiernię towarową, budynek chłodni i klimatyzacji, zajezdnię wózków akumulatorowych - znajdujących się w Łodzi.

Termomodernizacja budynków Instytutu „Centrum Zdrowia Matki Polki” to przede wszystkim docieplenie ścian zewnętrznych, ścian fundamentowych a także stropów. Przewidziano także wymianę okien i drzwi. Zmodernizowane zostanie oświetlenie oraz instalacja centralnego ogrzewania. Przewidziano również montaż instalacji fotowoltaicznej zbudowanej z paneli ogniw polikrystalicznych. Co więcej, zostanie wdrożony system zarządzania energią, BMS.

– *Jest to inwestycja ważna dla Łodzi i województwa łódzkiego, ale zarazem dla całej Polski, gdyż Instytut Centrum Zdrowia Matki Polki zalicza się do największych w kraju wysokospecjalistycznych ośrodków medycznych w dziedzinie położnictwa, neonatologii, ginekologii i pediatrii. Energetyczna modernizacja budynków tej niezwykle ważnej placówki znacznie poprawi warunki pracy lekarzy, personelu medycznego i pozostałych pracowników, a jednocześnie wpłynie na komfort pobytu i leczenia pacjentów. Poprzez to przedsięwzięcie realizujemy zarówno cele społeczne i ekonomiczne, jak i ekologiczne i zdrowotne, bowiem gruntowna termomodernizacja obiektów Instytut Centrum Zdrowia Matki Polki oznacza lepszą jakość*



powietrza, co w bezpośrednim otoczeniu ośrodka medycznego o takim profilu ma szczególne znaczenie –
podkreśla Paweł Sałek, doradca Prezydenta RP Andrzeja Dudy ds. ochrony środowiska, polityki klimatycznej i zrównoważonego rozwoju, radny Sejmiku Województwa Łódzkiego.

Dzięki temu przedsięwzięciu ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych to 1 335,85 MWh w skali roku. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych to 3 698,00 ton. Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych: 29 766,00 GJ.

Umowa została podpisana 4 września 2023 roku w Instytucie „Centrum Zdrowia Matki Polki” przez Artura Michalskiego wiceprezesa zarządu NFOŚiGW oraz przedstawicieli beneficjenta prof. Iwony Maroszyńskiej, dyrektora Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki oraz Tomasza Pietrasika, pełnomocnika dyrektora.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl